当社ウェブサイトも
あわせてご覧ください。

OPEN

ＩＤ Group Topics
11月17日 ＩＤＨＤ、ＩＤ、鳥取県および米子市が

「本社業務の一部移転および事業の拡大
に関する協定書」に調印

12月 １ 日 情報オリンピック日本委員会へ協賛支援

    １ 日
　 　 10 日

日本証券アナリスト協会主催 個人投資家
向けＩＲセミナーを東京、大阪にて実施

    11日 プライドが「 浦昭二記念賞・実践賞（情報
システム学会）」を受賞

    14日 連結子会社による孫会社の吸収合併に関
するお知らせ

１ 月13日 下記２点に関する事業説明会を開催
① 当社主要顧客であるみずほＦＧの子会

社再編に伴う影響について
②今期に実施した３件のＭ＆Ａについて

株主のみなさまへ

売上高 営業利益

代表取締役社長

2021年３月期
第３四半期

2021年３月期
第３四半期

2019.３ 2020.３ 2021.３

26,515 26,377 25,700

19,698 19,538 18,330

（単位：百万円）

通
期３

Ｑ

（予想）

2019.３ 2020.３ 2021.３

1,667
2,073

1,420

1,287
1,719

946
通
期３

Ｑ

（予想）

（単位：百万円）

第３四半期の業績は、システム基盤、サイ
バーセキュリティおよびコンサルティングが
堅調に、システム運営管理が前期と同水準で
推移したものの、前期の５件の大型プロジェ
クトの終了による反動減および技術者の稼働
率低下、Ｍ＆Ａ関連費用の計上等があり、減収
減益となりました。

今期はリモート、クラウド、自動化を中心と
するＤＸ戦略を推進するとともに 、事業領域
の拡大および顧客基盤の強化を図り、新たに
３社をグループに迎えました。

今後もより多くのお客さまを支えるＩＤグ
ループを目指して、社員一同邁進してまいりま
すので、変わらぬご支援をお願い申し上げます。

※１  従業員数は2020 年12月31日時点の数字です。
※２  2021 年３月１日に（株）システムデザインを存続会社とし、同社の親会社である

（株）ウィズ・ホールディングスを消滅会社とする吸収合併を実施しました 。

●  大手自動車、官公庁向けソフトウェア開発技術者の獲得
●  中部エリアを中心としたサービス力の向上

●  モバイルアプリケーション開発事業への領域拡大
●  通信キャリア、官公庁を中心とした顧客基盤の強化

●  業界最大手の戦略パートナー（大手製造企業）の獲得
●  グループシナジーを活用した大型案件の獲得、および基盤・

運用ビジネスへの展開

技術者の獲得

技術/サービス領域の拡大

アクティブ・ティ株式会社

株式会社ＧＩテクノス

顧客の獲得

設 立 1996年11月
売上高 347百万円（2019年９月期）

従業員数 45名※１

買収時期 2020年６月（全株式取得）
（2021年４月１日にＩＤへ吸収合併（予定））

設 立 1973年11月
売上高 1,918百万円（2019年７月期）

従業員数 210名※１

買収時期 2020年８月（全株式取得）

設 立 1981年４月
売上高 2,797百万円（2019年12月期）

従業員数 181名（連結）※１

買収時期 2021年１月（全株式取得）

特集　今期にグループ入りした３社について

183億30百万円 9億46百万円

前年同期比

6.2％減
前年同期比

44.9％減

株式会社システムデザイン※２